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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVAUR

Drejtuar:  -Komisionit Qendror te Zgjedhjeve:
Rruga Ibrahim Rugova, nr.d4 , Tirane
-Partise Aleanca Demokristiane e Shqiperise

Rruga Rr. Osman Myderizi, pallatet Lura, shk.2, ap.18, Tirane

Te niferunr Zotering:

Bazuar ne Ligjin 10019 date 29/12/2008 “Kodi Zgjedhor i RSH"i ndryshuar, ne zbatim te
Vendimit te KQZ 196 date 03/05/2017 si dhe Kontraten e Sherbimit nr.5484/23 date 18/09/2017
te lidhur me kete institucion, kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur per fondet e
perfituara dhe shpenzuaranga Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise (qe do ti referohemi ne

vijim me inicialet ADI) pér vitin kalendarik 2016.
Pergjegjesin e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Pergatitja e pasqyrave financiare per fondet e perfituara dhe shpenzuara nga ADK gjate vitit

kalendarik 2016 eshte pergjegjesi e drejtimit le saj.
Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia ¢ jone eshte qe bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit,
SNA 800 “Mbi angazhimet ¢ auditimit per gellime te vecanta™ Keto standarte kerkojne qe
auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te marre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare

nuk permbajne anomali materiale.
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Auditimi perfshin kryerjen ¢ procedurave, mbi bazen e testeve, le fakteve dhe dokumenatve qe
mbeshtesin shumat dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. Ai perfshin gjithashtu, vleresimin ¢
parimeve kontabel te ndjekura, vleresimet e rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vieresimin e
paraqitjes se pergjithshme te pasqyres se fondeve le arketuara dhe shpenzuara per vitin kalendarik

2016,

Ne ¢gmojme se auditimi yne perben nje baze te aresyeshme per te shprehur opinionin tone mbi
Pasqyrat Financiare per fondet e perfituara dhe te shpenzuara nga Partia Aleanca Demokristiane e

Shqiperise, pér vitin 2016,

Sipas opinionit tone, bazuar ne auditimin e kryer,me siguri te aresyeshme, shprehim
opinionin se, Pasqyrat Financiare te fondeve te perftuara dhe shpenzuara nga Partia
Aleanca Demokristiane e Shgiperise, gjate vitit kalendarik 2016, japin nje pamje te vertete

dhe te singerte,

008!

gl & Aujorzuar
b PL67/9, Tirane

Date 10 Nentor 2017
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SHENIME TE AUDITUESIT TE PAVARUR MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE
PARTISE ALEANCA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE, GJATE VITIT KALENDARIK

2016,
4 FONDET E PERFITUARA NGA ADK GJATE VITIT KALENDARIK 2016.

N | Burimet ¢ Sheni | Vendii [ Lloji i monedhes . Kurs | Total ne
R | perfitimit me depozi | Leke Moned | Me natyre | leke
te fondeve per timit he te
vitin2016 _ huaj |
1 | Buxheti i sheetit i ] 0 0 0
2 | Burimet e vela b 0 0 0 0
3 | Dhurimet c f i 0 0
4 | Kredite d 0 0 t 0
5 | Tetjera € 0 il i ]
TOTALI ADK 0 0 0 0

4.2 BuxhetiiShtetit

Partia Aleanca Demokristiane nuk ka pérfituar fonde nga Buxheti i Shtetit ne formen e ndihmes

financiare per vitin 2016, sipas vendimit te KQZ-se nr.1 date 05/02/2016.

4.b Burime te Vetn

Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise, nuk ka pérdorur fonde nga burimet e veta, per vitin

2016,

d4.¢ Dhurimet.
Gjate vitit 2016, Partia Aleanca Demokristiane nuk ka arketuar dhurime.

4.d Kredite.
Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise, nuk ka pérdorur fonde nga kredite, per vitin 2016.

5 SHPENZIMET

Nr | Emertimi i Shenime | Menyra ¢ Shuma ¢ | Shpenzime te | Totali i
shpenzimeve kryerjes se | fatures | papaguara shpenzimeve
pageses
| shpenzime IJ'.rtnarm:t1 sa Arke 0 0 0
telefoni
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2 takan vendore 5.b Arke 0 0 0
7 | sekuestrimezhdemlime 5.6 Arke ¥ ] ]
! salla me gera etj. 3d Arke 0 0 ]
shpenzime cﬁurgjl
3 clekirike e Arke 0 0 0
& Te tjera 5. Arke {y ]
Totali 0 0 1]

6 LIKUJDITETET

6/a  Gjendja e likuiditeteve ne fund te perindhes

Pershkrimi Monedha Kursi vlera lek Vlera eur Totali ne lek
Arka | Leke l 0 0 1]
Banka Leke S'ka 0 S'ka
Totali 0 0 0

7 KREDITORE TE PALIKUJDUAR:

Muk ka kreditor te pa likuiduar.
9 NGJARJE TE MEVONSHME

Nuk ka patur ngjatje te mevonshme qe mund te influencojne ne pasqyrat financiare te mesiperme.

Lejla SHAHU (DOBI) ;‘

Akt -
-Alla) P 6*#55,"’1‘11 ane



